Договор № _______
г. Челябинск
               «27» июля 2020 г.
Муниципальное автономное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 2» (МАУЗ ГКБ №2), именуемое в дальнейшем «Больница» в лице Главного врача Поздеевой Ольги Геннадьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и
                         , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
, действующего на основании

, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предмет настоящего договора: медицинское обслуживание в системе обязательного медицинского страхования студентов, слушателей и учащихся очной формы обучения (далее по тексту - обучающиеся) Заказчика.
2. Обязанности сторон
2.1. Больница обязуется:

2.1.1. Оказывать медицинскую помощь обучающимся Заказчика в рамках Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Челябинской области (на 2020, 2021, 2022, 2023, 2024 год), утверждаемой Постановлением Правительства Челябинской области, и на основании лицензии от 11.08.2020 г. №ЛО-74-01-005605 на осуществление медицинской деятельности:

- доврачебной медицинской помощи,

- амбулаторно-поликлинической медицинской помощи при осуществлении первичной медико-санитарной помощи,

- амбулаторно-поликлинической медицинской помощи при осуществлении медицинской помощи женщинам в период беременности,

- амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, при осуществлении специализированной медицинской помощи, в том числе стоматологическая экстренная медицинская помощь.
- стационарной медицинской помощи при осуществлении первичной и специализированной медико–санитарной помощи.

2.1.2. Проводить профилактический медицинский осмотр обучающихся по плану-графику (далее по тексту- план), согласованному с Заказчиком.
2.1.3. Проводить анализ и мониторинг состояния здоровья обучающихся, на основании медицинских справок о временной нетрудоспособности студентов и учащихся (ф 095/у), выданных в лечебно- профилактических учреждениях Челябинской области и других субъектов РФ.
2.1.4. Информировать администрацию Заказчика о результатах анализа и мониторинга состояния здоровья обучающихся, предлагать мероприятия по снижению уровня заболеваемости обучающихся и сотрудников.
2.1.5. Проводить работу по гигиеническому обучению и воспитанию обучающихся.

2.1.6. Проводить противоэпидемические мероприятия, иммунопрофилактику, в соответствии с национальным календарем профилактических прививок, утвержденным приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.03.2014г. №125н «Об утверждении национального календаря профилактических прививок и календаря профилактических прививок по эпидемическим показаниям»
2.1.7. Осуществлять методическое сопровождение работы здравпункта Заказчика (по дополнительному договору).

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Своевременно решать вопросы страхования обучающихся и сотрудников в системе ОМС, иностранных студентов в системе ДМС, следить за сроками действия страховых медицинских полисов.
2.2.2. Ежегодно предоставлять списки обучающихся с информацией о полисах медицинского страхования (застрахованных в рамках ОМС с указанием номера полиса) и медицинские справки ф086/у с информацией о вакцинации, вновь прибывших обучающихся.
2.2.3. Ежегодно предоставлять списки обучающихся, прибывших из дальнего и ближнего зарубежья, не имеющих Российского гражданства, с указанием страны и полиса ДМС.

2.2.4. Выполнять рекомендации по охране здоровья обучающихся.
2.2.5.
Обеспечить контроль явки обучающихся на профилактические медицинские осмотры и вакцинацию по согласованному плану, назначать ответственных лиц за данный раздел работы.
2.2.6. Обеспечить своевременную явку в МАУЗ ГКБ №2 на медицинские осмотры и вакцинацию по эпидемиологическим показаниям обучающихся и сотрудников (контактных с больными инфекционными и социально-значимыми заболеваниями).
2.2.7. Содействовать с Больницей для гигиенического обучения и воспитания обучающихся, проводимого сотрудниками Больницы.

2.2.8. Принимать медицинские справки о временной нетрудоспособности студентов и учащихся (ф 095/у) после заверения надлежащим образом, указанной справки Больницей.

2.2.9. Предоставить Исполнителю оборудованное помещение, необходимое для работы медицинского кабинета, на условиях безвозмездного пользования, осуществлять техническое обслуживание и метрологию оборудования медицинского кабинета, приобретение расходных материалов и лекарственных средств. Обеспечить функционирование инженерных систем: отопление, горячее и холодное водоснабжение, канализацию, электроснабжение медицинского кабинета при медицинском обслуживании обучающихся Заказчика.

3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. Срок действия, порядок изменения и расторжения договора
4.1. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или в одностороннем порядке, если другой стороной допущены нарушения условий Договора.
4.2. Договор действует с 03 августа 2020 года по 31 августа 2024 года.
4.3. Дополнения и изменения к Договору оформляются дополнительными соглашениями сторон.
5. Юридические адреса сторон,

банковские реквизиты, подписи, печати:
	Адрес:

ИНН
ОГРН
Р/с

в

К/с
БИК
ОКВЭД

Тел.                               ;         @

	Муниципальное автономное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 2»

Адрес: 454080, г. Челябинск, пр. Ленина, 82

ИНН 7453016450

КПП 745301001

Расчетный счет 40701810400003000001

В ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области, г.Челябинск

БИК 047501001

л/с 3047600134А
gkb2@uzag74.ru

	  _______________
	Главный врач
  _______________ О.Г. Поздеева

	М.П.
	М.П.